



Assinado com Assinatura Eletrônica (Lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: 323ab357dbca56b0768449dc6178ed54818842baa1dd09baf1c488e9476f51b7
Link de validação: <https://valida.ae/632124308d1517604cc2f343fc92c4c60badde8c4cbcf427>



Município de Mirante do Paranapanema

Capital do Pontal e da Reforma Agrária
Secretaria de Educação

TERMO DE REFERÊNCIA SEDUC Nº 016/2026

ÁREA REQUISITANTE

Área Requisitante	Responsável
Secretaria Municipal de Educação	Débora Rodrigues de Jesus Souza

1 OBJETO

Contratação de empresa para a **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E MATERIAIS DE CONSUMO.**

1.1 Especificações e quantidades

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	COTA
1	ADITIVO ALCALINO LAVANDERIA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA E CONTENDO 50 LITROS, ativador alcalino líquido de formulação equilibrada e concentrada em agentes alcalinos e agentes dispersantes, reforçador do detergente na pré-lavagem de roupas, facilitando a remoção de sujidades pesadas, indicado para uso em lavanderia hospitalar, dosagem entre 3,0 a 8,0 ml/kg. composição: hidróxido de sódio, sequestrantes e água. apresentação: bombona de 50 litros, estimativa de consumo para 12 meses, instalação e fornecimento de dosador que automatiza as dosagens do produto químico sem custo para a instituição.	UNID.	40	R\$ 1.851,00	R\$ 74.040,00	EXCLUSIVA
2	ÁGUA SANITÁRIA - 1 LITRO, COM BICO DOSADOR, solução aquosa, hipoclorito de sódio, cloreto, teor de cloro ativo de 2,0% a 2,5%, incolor a base de cloro, sem aromatizantes, ideal para lavagem e alvejante de roupas, banheiros, pias e também utilizado para branqueamento e desinfecção em geral de superfícies e tecidos.	UNID.	11.250	R\$ 5,58	R\$ 62.775,00	LIVRE
3	ÁGUA SANITÁRIA - 1 LITRO, COM BICO DOSADOR, solução aquosa, hipoclorito de sódio, cloreto, teor de cloro ativo de 2,0% a 2,5%, incolor a base de cloro, sem aromatizantes, ideal para lavagem e alvejante de roupas, banheiros, pias e também utilizado para branqueamento e desinfecção em geral de superfícies e tecidos.	UNID.	3.750	R\$ 5,58	R\$ 20.925,00	RESERVADO
4	ÁLCOOL HIDRATADO 92,8° - 1 LITRO, pode ser utilizado como veículo em formulações cosméticas e outras, como solvente para a fabricação de outros produtos e como limpador geral para assistência à saúde.	UNID.	5.250	R\$ 19,77	R\$ 103.792,50	LIVRE
5	ÁLCOOL HIDRATADO 92,8° - 1 LITRO, pode ser utilizado como veículo em formulações cosméticas e outras, como solvente para a fabricação de outros produtos e como limpador geral para assistência à saúde.	UNID.	1.750	R\$ 19,77	R\$ 34.597,50	RESERVADA
6	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70%, ideal para uso hospitalar, embalagem em frasco plástico contendo 1 litro, deverá conter o certificado do inmetro, nome do fabricante, data de fabricação, número do lote, prazo de validade e registro do Anvisa ou ministério da saúde.	UNID.	5.250	R\$ 20,52	R\$ 107.730,00	LIVRE
7	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70%, ideal para uso hospitalar, embalagem em frasco plástico contendo 1 litro, deverá conter o certificado do inmetro, nome do fabricante, data de fabricação, número do lote, prazo de validade e registro do Anvisa ou ministério da saúde.	UNID.	1.750	R\$ 20,52	R\$ 35.910,00	RESERVADA
8	ÁLCOOL GEL 70% PARA DISPENSER - 800 ML, para assepsia a seco, ideal para desinfecção instantânea da pele, contem extrato de aloe-vera ou similar, para evitar o ressecamento das mãos, ph neutro e não irritante, testado dermatologicamente visando a não ocorrência de alergias, irritações e qualquer outro problema em contato	UNID.	2.000	R\$ 24,20	R\$ 48.400,00	EXCLUSIVA

Validador





Assinado com Assinatura Eletrônica (Lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: 323ab357dbca56b0768449dc6178ed54818842bba1dd09baf1c488e9476f51b7
Link de validação: <https://valida.ae/632124308d1517604cc2f343fc92c4c60badde8c4cbcf427>



Município de Mirante do Paranapanema

Capital do Pontal e da Reforma Agrária

Secretaria de Educação

	com a pele.					
9	ÁLCOOL GEL 70% – FRASCO DE 500 ML, higienizador das mãos, com válvula pump.	UNID.	2.000	R\$ 20,15	R\$ 40.300,00	EXCLUSIVA
10	AMACIANTE DE ROUPA - 2 LITROS, indicado para deixar as roupas mais macias, fáceis de passar e perfumadas, aspecto físico viscoso, concentrado e perfumado, com tampa abre e fecha, com lacre de rosquear. REFERÊNCIA: YPÊ E MILI.	UNID.	2.000	R\$ 22,20	R\$ 44.400,00	EXCLUSIVA
11	AMACIANTE DE ROUPA DE BEBÊ DE 1 LITRO, especialmente desenvolvido para lavagem de roupas de crianças e de bebês, sua formulação balanceada é menos agressiva aos tecidos, deixando um perfume suave e as cores vivas, contem tensoativo biodegradável, testado dermatologicamente.	UNID.	60	R\$ 20,75	R\$ 1.245,00	EXCLUSIVA
12	AMACIANTE PARA LAVANDERIA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA E CONTENDO 50 LITROS - amaciante líquido concentrado para todos os tipos de tecidos, indicado para uso em lavanderia hospitalar. composição: cloreto diestearil dimetil amônio, coadjuvante, fragrância, conservante, tensoativo não iônico, solubilizantes e água, com aspecto líquido viscoso e ph (puro) entre 3,0 a 6,5. dosagem mínima 5,0 e máxima 8,0 ml/kg. o produto deve possuir notificação no ministério da saúde, data de fabricação, vencimento e número impresso na embalagem, bem como, fornecimento da ficha técnica. apresentação: bombona de 50 litros, estimativa de consumo para 12 meses, instalação e fornecimento de dosador que automatiza as dosagens do produto químico sem custo para a instituição.	UNID.	50	R\$ 1.415,54	R\$ 70.777,00	EXCLUSIVA
13	ANIL EM CUBOS DE 9G - CAIXA COM 10 UNIDADES, é um produto utilizado para clarear as roupas brancas ou deixar as coloridas com cores mais vibrantes, aspecto físico sólido, na cor azul, odor característico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio.	CX	200	R\$ 40,57	R\$ 8.114,00	EXCLUSIVA
14	ANIL LÍQUIDO – 200 ML, utilizado para clarear as roupas brancas e em práticas laboratoriais.	UNID.	600	R\$ 23,65	R\$ 14.190,00	EXCLUSIVA
15	APARELHO DE REPELENTE ELÉTRICO PASTILHA COM REFIL, ideal para proteção contra mosquitos e pernilongos, com duração de aproximação de 12 (doze) horas, aparelho bivolt (110v-204v), caixa contendo um aparelho e no mínimo quatro pastilhas.	UNID.	200	R\$ 36,14	R\$ 7.228,00	EXCLUSIVA
16	APARELHO DE REPELENTE ELÉTRICO LÍQUIDO COM REFIL, de no mínimo 32,9 ml, com refil, ideal para proteção contra mosquitos e pernilongos, aparelho bivolt (110v-204v), caixa contendo um aparelho e no mínimo um frasco com no mínimo 32,9 ml.	UNID.	200	R\$ 34,29	R\$ 6.858,00	EXCLUSIVA
17	AROMATIZANTE DE AMBIENTE - 140 ML, utilizado em qualquer tipo de ambiente, seja ele residencial ou comercial, interno ou externo, eficaz para aromatizar ambientes com pisos e azulejos, fragrância lavanda ou floral.	UNID.	3.000	R\$ 17,63	R\$ 52.890,00	EXCLUSIVA
18	AVENTAL DE COZINHA EM PVC – 51 X 78 CM, avental frontal confeccionado em material sintético tipo pvc, forrado na cor branca, com suporte textil no mesmo material e sem costuras, possui tirantes para amarrar e ajuste ao corpo do usuário na altura do pescoço e cintura no mesmo material afixados ao avental por costuras simples.	UNID.	200	R\$ 54,00	R\$ 10.800,00	EXCLUSIVA
19	BACIA PLÁSTICA CANELADA DE 12 LITROS, com alça, confeccionada em material plástico resistente, cores diversas.	UNID.	100	R\$ 24,93	R\$ 2.493,00	EXCLUSIVA
20	BACIA PLÁSTICA CANELADA DE 18 LITROS, com alça, confeccionada em material plástico resistente, cores diversas.	UNID.	200	R\$ 27,42	R\$ 5.484,00	EXCLUSIVA
21	BACIA PLÁSTICA CANELADA DE 32 LITROS, com alça, confeccionada em material plástico resistente, cores diversas.	UNID.	200	R\$ 54,46	R\$ 10.892,00	EXCLUSIVA
22	BACIA PLÁSTICA CANELADA DE 40 LITROS, com alça, confeccionada em material plástico resistente, cores	UNID.	100	R\$ 49,94	R\$ 4.994,00	EXCLUSIVA





Assinado com Assinatura Eletrônica (Lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: 323ab357dbca56b0768449dc6178ed54818842baa1dd09baf1c488e9476f51b7
Link de validação: <https://valida.ae/632124308d1517604cc2f343fc92c4c60badde8c4cbcf427>



Município de Mirante do Paranapanema

Capital do Pontal e da Reforma Agrária

Secretaria de Educação

	diversas.					
23	BACIA PLÁSTICA CANELADA DE 80 LITROS, com alça, confeccionada em material plástico resistente, cores diversas.	UNID.	100	R\$ 93,65	R\$ 9.365,00	EXCLUSIVA
24	BALDE PLÁSTICO DE 12 LITROS, fabricado em plástico resistente, de fácil manuseio e higiênico, com alça resistente em metal.	UNID.	100	R\$ 21,62	R\$ 2.162,00	EXCLUSIVA
25	BALDE PLÁSTICO DE 15 LITROS, fabricado em plástico resistente, de fácil manuseio e higiênico, com alça resistente em metal.	UNID.	100	R\$ 31,33	R\$ 3.133,00	EXCLUSIVA
26	BALDE PLÁSTICO DE 18 LITROS, fabricado em plástico resistente, de fácil manuseio e higiênico, com alça resistente em metal.	UNID.	200	R\$ 34,73	R\$ 6.946,00	EXCLUSIVA
27	BALDE PLÁSTICO DE 20 LITROS, fabricado em plástico resistente, de fácil manuseio e higiênico, com alça resistente em metal.	UNID.	200	R\$ 40,84	R\$ 8.168,00	EXCLUSIVA
28	BALDE PLÁSTICO DE 30 LITROS, fabricado em plástico resistente, de fácil manuseio e higiênico, com alça resistente em metal.	UNID.	100	R\$ 43,60	R\$ 4.360,00	EXCLUSIVA
29	BANDEJA EM PAPEL LAMINADO - Nº 5, bandeja descartável, de folha de alumínio, sem divisórias, com dimensões aproximadas de 34 x 41 cm.	UNID.	60	R\$ 9,63	R\$ 577,80	EXCLUSIVA
30	BANDEJA EM PAPEL LAMINADO - Nº 7, bandeja descartável de folha de alumínio, sem divisórias, com dimensões aproximadas de 44 x 52 cm.	UNID.	60	R\$ 9,28	R\$ 556,80	EXCLUSIVA
31	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA - 20 X 30 TRANSPARENTE, muito resistente, é ideal para acondicionamento de alimentos, COM NO MÍNIMO 500 UNIDADES.	UNID.	300	R\$ 53,86	R\$ 16.158,00	EXCLUSIVA
32	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA - 25 X 35 TRANSPARENTE, muito resistente, é ideal para acondicionamento de alimentos, COM NO MÍNIMO 500 UNIDADES.	UNID.	300	R\$ 44,25	R\$ 13.275,00	EXCLUSIVA
33	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA - 35 X 45, TRANSPARENTE, muito resistente, ideal para acondicionar alimentos, COM NO MÍNIMO 500 UNIDADES.	UNID.	400	R\$ 84,10	R\$ 33.640,00	EXCLUSIVA
34	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA - 40 X 60 TRANSPARENTE, muito resistente, ideal para acondicionamento de alimentos, COM NO MÍNIMO 500 UNIDADES.	UNID.	400	R\$ 93,38	R\$ 37.352,00	EXCLUSIVA
35	BOTA CANO BAIXO, de segurança com elástico, cabedal 100% couro hidro fugado, com cano baixo, cor branca ou preta, vários tamanhos, estampa do tipo lisa, modelo unissex, biqueira em 100% couro/plástica, solado em 100% borracha antiderrapante.	PAR	200	R\$ 96,60	R\$ 19.320,00	EXCLUSIVA
36	BOTA DE BORRACHA EM PVC (CANO 3/4) – cor branca ou preta, vários tamanhos, confeccionada em pvc, ideal para serviços de limpeza, higiene, jardinagem e saneamento básico.	PAR	200	R\$ 73,10	R\$ 14.620,00	EXCLUSIVA
37	BOTA DE PVC (CANO ALTO), sem bico de aço, calçado de segurança, impermeável, de uso profissional, confeccionada em poli cloreto de vinila (pvc), na cor preta ou branca, cano longo, mínimo de 36 cm com salto e antiderrapante, tamanhos a serem escolhidos no pedido, será utilizado a referência do c.a.: 26629, para fins de padronização, e não será exigido detalhes que não impliquem diretamente na usabilidade e ou qualidade do produto.	PAR	200	R\$ 87,12	R\$ 17.424,00	EXCLUSIVA
38	BRILHO ALUMÍNIO - 500ML, a base de ácido sulfônico, ph máximo de 5, acondicionada em embalagem apropriada, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.	UNID.	4.000	R\$ 10,85	R\$ 43.400,00	EXCLUSIVA
39	CAIXA PLÁSTICA PARA HORTIFRUTI, capacidade volumétrica mínima: 49 litros, capacidade de carga: 30 kg, medidas aproximadas: 55 x 36 x 31 cm.	UNID.	750	R\$ 115,15	R\$ 86.362,50	LIVRE
40	CAIXA PLÁSTICA PARA HORTIFRUTI, capacidade volumétrica mínima: 49 litros, capacidade de carga: 30 kg, medidas aproximadas: 55 x 36 x 31 cm.	UNID.	250	R\$ 115,15	R\$ 28.787,50	RESERVADA
41	CAIXA ORGANIZADORA (BOX) - 56 LITROS, caixa organizadora grande e alta, tampa com trava e com capacidade para aproximadamente 56 litros, ideal para guardar objetos pessoais, documentos, brinquedos, etc.	UNID.	200	163,33	32.666,00	EXCLUSIVA
42	CERA LÍQUIDA INCOLOR - 750 ML, utilizada para limpeza	UNID.	2.000	R\$ 25,22	R\$	EXCLUSIVA





Assinado com Assinatura Eletrônica (Lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: 323ab357dbca56b0768449dc6178ed54818842bba1dd09baf1c488e9476f51b7
Link de validação: <https://valida.ae/632124308d1517604cc2f343fc92c4c60badde8c4cbcf427>



Município de Mirante do Paranapanema

Capital do Pontal e da Reforma Agrária

Secretaria de Educação

	de pisos de cimento e cerâmicos, a base de água, carnaúba e resinas metalizadas, antiderrapante e impermeabilizante.				50.440,00	
43	CERA LÍQUIDA INCOLOR PARA PISOS DE MADEIRA - 750 ML, protege contra rachaduras e empenamentos, acabamento brilhante, com baixo nível de odor, carnaúba, aditivos especiais, água e preservantes, com dados de identificação do fabricante, lote, validade e fabricação.	UNID.	120	R\$ 33,23	R\$ 3.987,60	EXCLUSIVA
44	CERA LÍQUIDA PARA PISO (VERDE) - 750 ML, para pisos em pedra e ardósia, acabamento brilhante e com fragrância, silicone, corante, plastificantes e outras substâncias químicas permitidas.	UNID.	200	R\$ 14,50	R\$ 2.900,00	EXCLUSIVA
45	CERA LÍQUIDA PARA PISO (VERMELHA) - 750 ML, para pisos em pedra e ardósia, acabamento brilhante e com fragrância, silicone, corante, plastificantes e outras substâncias químicas permitidas.	UNID.	200	R\$ 19,96	R\$ 3.992,00	EXCLUSIVA
46	CESTO DE LIXO - 100 LITROS, na cor branca, com tampa.	UNID.	100	R\$ 196,03	R\$ 19.603,00	EXCLUSIVA
47	CESTO DE LIXO - 20 LITROS, na cor branca, confeccionado em material plástico resistente, com tampa, pedal super-resistente.	UNID.	100	R\$ 72,39	R\$ 7.239,00	EXCLUSIVA
48	CESTO DE LIXO INTERNO CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 LITROS, confeccionado em material plástico resistente e de alta qualidade, com tampa basculante no mesmo material, na cor branca.	UNID.	150	R\$ 69,03	R\$ 10.354,50	EXCLUSIVA
49	CESTO PARA LIXO - 60 LITROS, na cor branca com tampa.	UNID.	100	R\$ 76,88	R\$ 7.688,00	EXCLUSIVA
50	COADOR DE CAFÉ EM PAPEL - Nº 103 (embalagem com 30 unidades).	PCT	100	R\$ 11,82	R\$ 1.182,00	EXCLUSIVA
51	COADOR DE CAFÉ EM PLÁSTICO com filtro permanente.	UNID.	40	R\$ 24,48	R\$ 979,20	EXCLUSIVA
52	COADOR DE CAFÉ ESPECIAL DE PANO - 13 x 15 CM.	UNID.	200	R\$ 19,93	R\$ 3.986,00	EXCLUSIVA
53	COADOR DE CAFÉ ESPECIAL DE PANO - 15 x 23 CM.	UNID.	200	R\$ 20,81	R\$ 4.162,00	EXCLUSIVA
54	COADOR DE CAFÉ FEITO COM FLANELA 100% ALGODÃO, cabo de madeira e 13 cm de diâmetro.	UNID.	100	R\$ 19,37	R\$ 9.970,00	EXCLUSIVA
55	COLHERZINHA DE PLÁSTICO PARA REFEIÇÃO NA COR BRANCA - PACOTE COM 50 UNIDADES, resistente e de alta qualidade, ideal para refeições e com medidas aproximadas de 16 cm, fabricada em poliestireno, produto não tóxico, resistente a temperaturas maiores, são versáteis e higiênicas, são super reforçadas e permite qualquer tipo de ocasião, são colheres resistentes, de alta qualidade e excelente acabamento.	PCT	2.000	R\$ 9,97	R\$ 19.940,00	EXCLUSIVA
56	COLHERZINHA DE PLÁSTICO PARA SOBREMESA, NA COR BRANCA, PACOTE COM 50 UNIDADES, ideal para comemorações em geral, produzida em material plástico resistente e de qualidade, colher plástica na cor branca, moderna e empalhável, tamanho ideal para bolo ou sobremesas.	PCT	1.000	R\$ 7,77	R\$ 7.770,00	EXCLUSIVA
57	COPO DE ACRÍLICO DESCARTÁVEL - 200 ML, ideal para água, refrigerante, suco, drinks e etc. embalagem contendo 10 copos.	PCT	2.000	R\$ 21,46	R\$ 42.920,00	EXCLUSIVA
58	COPO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE DE 180 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES, produzido com 100% resina virgem, para água, sucos, refrigerante.	PCT	22.500	R\$ 8,25	R\$ 185.625,00	LIVRE
59	COPO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE DE 180 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES, produzido com 100% resina virgem, para água, sucos, refrigerante.	PCT	7.500	R\$ 8,25	R\$ 61.875,00	RESERVADA
60	COPO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE DE 50 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES, confeccionado em material de polipropileno translúcido, para café e chá, temperatura máxima para uso até 100°C.	PCT	5.000	R\$ 9,04	R\$ 45.200,00	EXCLUSIVA
61	CORDA PARA VARAL DE NYLON, grossa, super-resistente, com 10 metros.	UNID.	100	R\$ 9,20	R\$ 920,00	EXCLUSIVA
62	DESENTUPIDOR PARA PIA, permite fazer remoção de detrito com eficiência, seu cabo anatômico traz praticidade e auxílio durante o processo, é ideal para o desentupimento de pias, ralos e banheiras, características: feito em material plástico e borracha resistente, dimensões aproximadas: 11 x 9 x 4 cm - REFERÊNCIA: TURBO CONCEPT BETTANIN.	UNID.	40	R\$ 29,99	R\$ 1.199,60	EXCLUSIVA
63	DESENTUPIDOR MANUAL DE SANITÁRIO, bocal de	UNID.	40	R\$ 41,62	R\$ 1.664,80	EXCLUSIVA





Assinado com Assinatura Eletrônica (Lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: 323ab357dbca56b0768449dc6178ed54818842baa1dd09baf1c488e9476f51b7
Link de validação: <https://valida.ae/632124308d1517604cc2f343fc92c4c60badde8c4cbcf427>



Município de Mirante do Paranapanema

Capital do Pontal e da Reforma Agrária

Secretaria de Educação

	borracha, medindo aproximadamente 15 cm e com cabo de madeira medindo no mínimo 1,20 metros.					
64	DESINFETANTE CONCENTRADO - 2 LITROS, aroma lavanda e indicado para limpeza de ambiente, desinfeta, limpa e perfuma o ambiente, nonifexol, etoxilado, cloreto de benzalcônio, copolimento acrílico, corante, essência, conservante e água desmineralizada, 0,75% em atibo catiônico.	UNID.	7.500	R\$ 15,33	R\$ 114.975,00	LIVRE
65	DESINFETANTE CONCENTRADO - 2 LITROS, aroma lavanda e indicado para limpeza de ambiente, desinfeta, limpa e perfuma o ambiente, nonifexol, etoxilado, cloreto de benzalcônio, copolimento acrílico, corante, essência, conservante e água desmineralizada, 0,75% em atibo catiônico.	UNID	2.500	R\$ 15,33	R\$ 38.325,00	RESERVADO
66	DESINFETANTE CONCENTRADO - 5 LITROS, desinfetante hospitalar, ideal para remoção de gorduras e proteínas com ação desinfetante, composição: tensoativos catrônicos e coadjuvantes, características: aspecto líquido límpido, ph (puro) máximo 9, teor de cloro ativo mínimo de 4%.	UNID.	600	R\$ 69,49	R\$ 41.694,00	EXCLUSIVA
67	DESINFETANTE CONCENTRADO - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA E CONTENDO 50 LITROS - à base de peróxido de hidrogênio, indicado para desinfecção e lavagem de roupas brancas e coloridas de hospitais, eficácia contra amplo espectro de microorganismos. aparência: líquido límpido. cor: levemente amarelado, densidade: 1,130 com fornecimento de laudo de eficácia bactericida e documento comprobatório de registro na anvisa. Teor peróxido de hidrogênio: 35%. cor incolor a amarelo, diluição de 6 a 12 ml/kg de roupa seca. apresentação: bombona de 50 litros, estimativa de consumo para 12 meses, instalação e fornecimento de dosador que automatiza as dosagens do produto químico sem custo para a instituição.	UNID.	40	R\$ 1.397,59	R\$ 55.903,60	EXCLUSIVA
68	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL - 360 ML, com fragrância de lavanda.	UNID.	3.000	R\$ 24,51	R\$ 73.530,00	LIVRE
69	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL - 360 ML, com fragrância de lavanda.	UNID	1.000	R\$ 24,51	R\$ 24.510,00	RESEVADO
70	DESODORIZADOR PARA SANITÁRIOS (PEDRA REDONDA) - 30 GRAMAS, pedra sanitária a base de dodecibenzevo sulfato de sódio, coadjuvantes, perfume e corante, acondicionada em caixa contendo um gancho e uma pedra de 30 gramas.	UNID.	800	R\$ 7,71	R\$ 6.168,00	EXCLUSIVA
71	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO - 500 ML, antialérgico, linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, teor mínimo de 6%, tensoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessante, fragrância e outras substâncias químicas permitidas, ph entre 6,0 e 8,0 e solução a 1%, neutro e incolor. REFERÊNCIA: YPÊ, LIMPOL E MINUANO.	UNID.	9.000	R\$ 8,33	R\$ 74.970,00	LIVRE
72	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO - 500 ML, antialérgico, linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, teor mínimo de 6%, tensoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessante, fragrância e outras substâncias químicas permitidas, ph entre 6,0 e 8,0 e solução a 1%, neutro e incolor. REFERÊNCIA: YPÊ, LIMPOL E MINUANO	UNID	3.000	R\$ 8,33	R\$ 24.990,00	RESERVADO
73	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO (BOMBONA) - 50 LITROS, detergente enzimático líquido concentrado, para lavagem de roupas com composição rica em tensoativos combinados com enzimas, gerando uma performance diferenciada dos sistemas convencionais. aparência: líquido viscoso. cor: levemente âmbar. composição: ácido linear alquibenzeno, sulfônico, branqueador óptico, sequestrante, neutralizante, tensoativos não iônicos diluente, hidrótopo, conservante, enzimas e veículo. apresentação: bombona de 50 (cinquenta) litros, estimativa de consumo para 12 (doze) meses, instalação e fornecimento de dosador que automatiza as dosagens do produto químico sem custo para a instituição.	UNID.	40	R\$ 1.417,00	R\$ 56.680,00	EXCLUSIVA
74	DISPENSER DE SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO,	UNID.	100	R\$ 136,44	R\$ 13.644,00	EXCLUSIVA





Assinado com Assinatura Eletrônica (Lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: 323ab357dbca56b0768449dc6178ed54818842baa1dd09baf1c488e9476f51b7
Link de validação: <https://valida.ae/632124308d1517604cc2f343fc92c4c60badde8c4cbcf427>



Município de Mirante do Paranapanema

Capital do Pontal e da Reforma Agrária

Secretaria de Educação

	confeccionado em material plástico abs de alta resistência, com medidas aproximadas de 10 x 25 x 11 cm, na cor branca e com reservatório de no mínimo 800 ml, com acompanhamento de buchas e parafusos para fixação.					
75	DISPENSER PARA COPOS DE 180 ML, com funcionamento simples, compartimento totalmente fechado, impossibilitando qualquer contato manual para uma maior higiene, de cor transparente.	UNID.	60	R\$ 100,16	R\$ 6.009,60	EXCLUSIVA
76	DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO, confeccionado em material plástico de alta resistência ao impacto, com serrilha nas extremidades da saída do papel, visor transparente para visualização do conteúdo e compatível com rolo de no mínimo 300 metros.	UNID.	100	R\$ 130,68	R\$ 13.068,00	EXCLUSIVA
77	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, de 2 ou 3 dobras, confeccionado em termoplástico de alta resistência ao impacto, compatível com papel toalha de 22 x 21 cm, visor transparente que permite a visualização do conteúdo para facilitar o abastecimento e objeto com dimensões aproximadas de 270 x 290 x 160 mm.	UNID.	120	R\$ 176,29	R\$ 21.154,80	EXCLUSIVA
78	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA, confeccionado em plástico de alta resistência ao impacto, na cor branca, com alavanca, capacidade para 1 rolo de papel toalha, compatível para bobina de 20 x 200 metros, acompanhando parafusos para fixação segura.	UNID.	40	R\$ 275,05	R\$ 11.002,00	EXCLUSIVA
79	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO SEM RESERVATÓRIO, material em plástico abs de alta resistência e dimensões aproximadas de 10 x 22 x 11 cm, acionamento por bico dosador (pressão) e fixação na parede, acompanha ventosas ou parafusos para fixação segura.	UNID.	60	R\$ 94,09	R\$ 5.645,40	EXCLUSIVA
80	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS, FORMATO OVAL, ideal para uso em lavanderias, banheiros e jardins, madeira com cerdas de nylon.	UNID.	200	R\$ 11,97	R\$ 2.394,00	EXCLUSIVA
81	ESCOVA PARA LIMPEZA DE MAMADEIRA, com cerdas que não arranhe o material e medidas aproximadas de 5 x 28 x 4 cm. REFERÊNCIA: PHILIPS A VENT.	UNID.	60	R\$ 27,52	R\$ 1.651,20	EXCLUSIVA
82	ESCOVA PEQUENA PARA LIMPEZA DE UNHAS, com cerdas em nylon e no tamanho pequeno, composição: polipropileno e cerdas de nylon.	UNID.	20	R\$ 14,31	R\$ 286,20	EXCLUSIVA
83	ESCOVA SANITÁRIA REDONDA, com suporte no mesmo formato, confeccionada em material plástico na cor branca e medindo aproximadamente 14 x 42 cm.	UNID.	200	R\$ 23,36	R\$ 4.672,00	EXCLUSIVA
84	ESPANADOR EM SISAL com cabo em madeira de no mínimo 50 cm.	UNID.	40	R\$ 54,07	R\$ 2.162,80	EXCLUSIVA
85	ESPONJA DE LÃ EM AÇO - 60G, ideal para dar brilho e limpar a sujeira mais difícil, muito usado para painéis e utensílios de cozinha, pacote pesando 60 gramas e com oito unidades.	PCT	3.000	R\$ 12,68	R\$ 38.040,00	EXCLUSIVA
86	ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE DE LAVAR LOUÇA - 110 x 75 x 20 mm, com fibras sintéticas macias.	UNID.	6.000	R\$ 5,54	R\$ 33.240,00	EXCLUSIVA
87	FACA PLÁSTICA DESCARTÁVEL - PACOTE COM 50 UNIDADES, cor branca, medindo aproximadamente 17 cm.	PCT	1.000	R\$ 15,91	R\$ 15.910,00	EXCLUSIVA
88	FILME DE PVC - 28 cm x 30 m, Ideal para proteger e conservar alimentos.	UNID.	400	R\$ 20,29	R\$ 8.116,00	EXCLUSIVA
89	FLANELA PARA LIMPEZA NA COR BRANCA - 40 x 60 cm, confeccionada em 100% algodão.	UNID.	2.000	R\$ 6,59	R\$ 13.180,00	EXCLUSIVA
90	FLANELA PARA LIMPEZA NA COR LARANJA - 40 x 60 cm, confeccionada em 100% algodão.	UNID.	2.000	R\$ 7,93	R\$ 15.860,00	EXCLUSIVA
91	FÓSFORO DE SEGURANÇA, EXTRA LONGO - CAIXA CONTENDO 50 PALITOS, medindo no mínimo 9 cm, especiais para serem utilizados nas cozinhas.	CX	2.000	R\$ 7,14	R\$ 14.280,00	EXCLUSIVA
92	FÓSFORO DE SEGURANÇA, CAIXA CONTENDO 40 PALITOS, pacote com 10 caixas - 10 X 40.	PCT	1.000	R\$ 6,35	R\$ 6.350,00	EXCLUSIVA
93	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO NA COR BRANCA, PACOTE COM 50 UNIDADES, produzido em material plástico resistente e de qualidade, dimensões aproximadas: 16 cm de comprimento e 2,5 cm de largura.	PCT	1.000	R\$ 12,63	R\$ 12.630,00	EXCLUSIVA
94	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPLES - 23 X 22 CM,	PCT	3.000	R\$ 7,41	R\$	EXCLUSIVA





Assinado com Assinatura Eletrônica (Lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: 323ab357dbca56b0768449dc6178ed54818842bba1dd09baf1c488e9476f51b7
Link de validação: <https://valida.ae/632124308d1517604cc2f343fc92c4c60badde8c4cbcf427>



Município de Mirante do Paranapanema

Capital do Pontal e da Reforma Agrária

Secretaria de Educação

	de alta qualidade, boa maciez e maior resistência, pacote contendo 50 unidades.				22.230,00	
95	INSETICIDA PIRETOIDE - 30 ML, para desinsetização de instalações rurais, delatametrina 2,5 g, acondicionado em frasco.	UNID.	120	R\$ 40,27	R\$ 4.832,40	EXCLUSIVA
96	INSETICIDA AEROSOL 300 ML - ideal para matar mosquitos e pernilongos, à base de água o que não deixa odores fortes no ambiente.	UNID.	1.000	R\$ 24,13	R\$ 24.130,00	EXCLUSIVA
97	LIMPA PEDRA - 2 LITROS, indicado para limpeza de pedras e pisos rústicos, composição básica: tensoativos aniônicos, adjuvante, coadjuvante e corante.	UNID.	600	R\$ 35,69	R\$ 21.414,00	EXCLUSIVA
98	LIMPA VIDRO - 500 ML, indicado para limpeza de vidros, espelhos e acrílicos, evitando manchas de chuva e a aderência de gotas de água, acondicionado em frasco plástico com gatilho.	UNID.	1.000	R\$ 36,89	R\$ 36.890,00	EXCLUSIVA
99	LIMPADOR DE USO GERAL MULTIUSO (ORIGINAL) - 500 ML, limpeza prática do dia a dia, REFERÊNCIA: VEJA, UAU E URCA.	UNID.	4.000	R\$ 11,50	R\$ 46.000,00	EXCLUSIVA
100	LIMPADOR DE USO GERAL MULTIUSO (LAVANDA E ÁLCOOL) 500 ML, superfícies: acrílicos, azulejos, ladrilhos e pisos, esmaltados, fórmica, laminados, metais, paredes, pia de inox, plásticos, superfícies laváveis, toldos, sujeiras: fuligem, gordura da cozinha, gordura do banheiro, marcas de dedos, marcas de sapato, óleo, poeira, resíduos de sabão, risco de lápis. benefícios: limpeza profunda e ação instantânea. fragrância: lavanda e álcool, na embalagem deverá conter dados de identificação, procedência, número do lote e validade. REFERÊNCIA: VEJA E UAU.	UNID.	5.000	R\$ 6,98	R\$ 34.900,00	EXCLUSIVA
101	LIMPADOR DE USO GERAL MULTIUSO (CAMPESTRE) 500 ML, superfícies: acrílicos, azulejos, ladrilhos e pisos, esmaltados, fórmica, laminados, metais, paredes, pia de inox, plásticos, superfícies laváveis, toldos, sujeiras: fuligem, gordura da cozinha, gordura do banheiro, marcas de dedos, marcas de sapato, óleo, poeira, resíduos de sabão, risco de lápis. benefícios: limpeza profunda e ação instantânea, fragrância: campestre, na embalagem deverá conter dados de identificação, procedência, número do lote e validade. REFERÊNCIA: VEJA E UAU.	UNID.	3.000	R\$ 11,50	R\$ 34.500,00	EXCLUSIVA
102	LIMPADOR DE USO GERAL MULTIUSO (LARANJA) - 500 ML, superfícies: acrílicos, azulejos, ladrilhos e pisos, esmaltados, fórmica, laminados, metais, paredes, pia de inox, plásticos, superfícies laváveis, toldos, sujeiras: fuligem, gordura da cozinha, gordura do banheiro, marcas de dedos, marcas de sapato, óleo, poeira, resíduos de sabão, risco de lápis. benefícios: limpeza profunda e ação instantânea. fragrância: laranja desengordurante. na embalagem deverá conter dados de identificação, procedência, número do lote e validade. REFERÊNCIA: VEJA E UAU.	UNID.	2.000	R\$ 9,25	R\$ 18.500,00	EXCLUSIVA
103	LIMPADOR MULTIUSO COM CLORO ATIVO, LIMPEZA PESADA, FRASCO DE 500 ML, indicado para limpeza de sujidades gordurosas, poeira, marcas de dedos e etc. ph aproximado de 9,0 a 13,2 e composto de hipoclorito de sódio e/ou hidróxido de sódio, produto com registro na anvisa, descrição no rótulo, número do lote e validade. REFERÊNCIA: VEJA, UAU E URCA.	UNID.	3.000	R\$ 19,33	R\$ 57.990,00	EXCLUSIVA
104	LIMPADOR PARA BANHEIRO TIRA LIMO - 500 ML, hidróxido de sódio, coadjuvantes e cloro ativo, aplicações: superfícies: box, pisos, azulejos, vaso sanitário, pias de banheiro e banheiras, sujeiras: gordura do banheiro, limo, marcas de dedos.	UNID.	1.000	R\$ 16,47	R\$ 16.470,00	EXCLUSIVA
105	LIMPADOR PARA PISOS COM BRILHO (LAVANDA) - 500 ML, ideal para limpeza e brilho dos pisos, deixando perfumado com fragrância de lavanda, sulfato de sódio, cera, álcool e toxicado, coadjuvantes.	UNID.	600	R\$ 21,50	R\$ 12.900,00	EXCLUSIVA
106	LIXEIRA PLÁSTICA - 15 LITROS, COM PEDAL, confeccionada em material resistente e de alta qualidade, na cor branca.	UNID.	100	R\$ 60,77	R\$ 6.077,00	EXCLUSIVA
107	LIXEIRA PARA PIA, confeccionada em material plástico resistente e de qualidade, com tampa, na cor branca e de até 3 litros.	UNID.	40	R\$ 11,00	R\$ 440,00	EXCLUSIVA





Assinado com Assinatura Eletrônica (Lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: 323ab357dbca56b0768449dc6178ed54818842baa1dd09baf1c488e9476f51b7
Link de validação: <https://valida.ae/632124308d1517604cc2f343fc92c4c60badde8c4cbcf427>



Município de Mirante do Paranapanema

Capital do Pontal e da Reforma Agrária

Secretaria de Educação

108	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL - 30 LITROS, confeccionada em material plástico resistente e de alta qualidade.	UNID.	200	R\$ 121,14	R\$ 24.228,00	EXCLUSIVA
109	LUSTRA MÓVEIS - 500 ML, cera de carnaúba, parafina, silicone, emulsificante, solvente de petróleo, perfume e veículo.	UNID.	300	R\$ 22,58	R\$ 6.774,00	EXCLUSIVA
110	LUSTRA MÓVEIS DE LAVANDA - 500 ML, indicado para móveis, geladeiras, eletrodomésticos, azulejos, superfícies de mármore, fórmicas e esmaltadas, garante a proteção dos móveis contra manchas d'água e deixa um agradável perfume de longa duração.	UNID.	300	R\$ 22,66	R\$ 6.798,00	EXCLUSIVA
111	LUVA PARA LIMPEZA EM BORRACHA DE LATÉX NA COR AMARELA - TAMANHO P (PAR), borracha de látex natural, norma nbr 13393, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante.	PAR	1.000	R\$ 10,35	R\$ 10.350,00	EXCLUSIVA
112	LUVA PARA LIMPEZA EM BORRACHA DE LATÉX NA COR AMARELA - TAMANHO M (PAR), borracha de látex natural, norma nbr 13393, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante.	PAR	1.000	R\$ 10,70	R\$ 10.700,00	EXCLUSIVA
113	LUVA PARA LIMPEZA EM BORRACHA DE LATÉX NA COR AMARELA - TAMANHO G (PAR), borracha de látex natural, norma nbr 13393, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante	PAR	1.000	R\$ 12,16	R\$ 12.160,00	EXCLUSIVA
114	LUVA PLÁSTICA PARA ALIMENTOS (DESCARTÁVEL) - tamanho único, indicada nas operações de manipulação de alimentos em geral, secos ou molhados, pacote contendo 100 unidades.	PCT	40	R\$ 6,00	R\$ 240,00	EXCLUSIVA
115	MANGUEIRA DE JARDIM 3/4 - 30 METROS, composta com camada interna em pvc, camada intermediária em fio de poliéster e camada externa em pvc, esguicho com regulagem do fluxo d'água, adaptador com engate rosqueável.	UNID.	40	R\$ 294,49	R\$ 11.779,60	EXCLUSIVA
116	MANGUEIRA DE JARDIM 3/4 - 50 METROS, composta com camada interna em pvc, camada intermediária em fio de poliéster e camada externa em pvc, esguicho com regulagem do fluxo d'água e adaptador com engate rosqueável.	UNID.	40	R\$ 365,22	R\$ 14.608,80	EXCLUSIVA
117	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA, CAIXA COM 50 UNIDADES, na cor branca, com elástico, com clipe nasal ajustável, anti-poeira, anti-bacteriana, anti-vírus, anti-pólen, anti-poluição atmosférica, anti-gotículas, etc.	CX	2.250	R\$ 56,35	R\$ 126.787,50	LIVRE
118	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA, CAIXA COM 50 UNIDADES, na cor branca, com elástico, com clipe nasal ajustável, anti-poeira, anti-bacteriana, anti-vírus, anti-pólen, anti-poluição atmosférica, anti-gotículas, etc.	CX	750	R\$ 56,35	R\$ 42.262,50	RESERVADA
119	NAFTALINA EM BOLA, 100% naftalina, pacote de 50 gramas.	PCT	200	R\$ 5,96	R\$ 1.192,00	EXCLUSIVO
120	NEUTRALIZANTE ÁCIDO LAVANDERIA - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA E CONTENDO 50 LITROS - neutralizador líquido de resíduos alcalinos e de alvejantes químicos em todos os tipos de tecidos, de forma a preservar o brilho e a tonalidade das cores, indicado para uso em lavanderia hospitalar, dosagem entre 1,0 a 3,0 ml/kg. composição: metabissulfito de sódio e água. apresentação: bombona de no mínimo 20 litros, estimativa de consumo para 12 meses, instalação e fornecimento de dosador que automatiza as dosagens do produto químico sem custo para a instituição.	UNID.	20	R\$ 1.690,55	R\$ 33.811,00	EXCLUSIVO
121	ÓLEO AROMATIZADOR, embalagem com 100 ml.	UNID.	600	R\$ 14,20	R\$ 8.520,00	EXCLUSIVO
122	ÓLEO PARA MÓVEIS MINERAL E OU VEGETAL, embalagem com 100 ml.	UNID.	120	R\$ 21,67	R\$ 2.600,40	EXCLUSIVO
123	PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO, resistente e de alta qualidade, com cabo em madeira medindo aproximadamente 30 a 40 centímetros.	UNID.	200	R\$ 18,75	R\$ 3.750,00	EXCLUSIVO
124	PÁ PARA LIXO EM METAL, medindo aproximadamente 15 x 18 cm, com cabo de madeira longo de aproximadamente 61 cm.	UNID.	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	EXCLUSIVO
125	PALHA DE AÇO - Nº 0 - PACOTE COM 25 GRAMAS - ideal para remover ferrugem, excesso de tinta e para limpeza	UNID.	400	R\$ 3,83	R\$ 1.532,00	EXCLUSIVO





Assinado com Assinatura Eletrônica (Lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: 323ab357dbca56b0768449dc6178ed54818842baa1dd09baf1c488e9476f51b7
Link de validação: <https://valida.ae/632124308d1517604cc2f343fc92c4c60bade8c4bctf427>



Município de Mirante do Paranapanema

Capital do Pontal e da Reforma Agrária

Secretaria de Educação

	de assoalhos e pisos de madeira, composição: aço carbono.					
126	PANO DE PRATO ESTAMPADO, confeccionado em material de 100% algodão, medindo aproximadamente 40 x 65 cm.	UNID.	1.000	R\$ 20,13	R\$ 20.130,00	EXCLUSIVO
127	PANO DE PRATO NA COR BRANCA, confeccionado em material de 100% algodão, medindo aproximadamente 40 x 65 cm.	UNID.	1.000	R\$ 13,82	R\$ 13.820,00	EXCLUSIVO
128	PANO DE LIMPEZA ALVEJADO (100% algodão) - 50 x 68 cm.	UNID.	4.000	R\$ 17,66	R\$ 70.640,00	EXCLUSIVO
129	PANO TIPO SACO, ALVEJADO, confeccionado em algodão cru, com tamanho aproximado de 40 x 70 cm.	UNID.	1.000	R\$ 29,90	R\$ 29.900,00	EXCLUSIVO
130	PAPEL MANTEIGA - 30CM X 7,5M, serve como antiaderente, ou seja, protege formas e assadeiras para que alimentos não grudem, papel mais resistente a altas temperaturas, podendo ser levado ao forno sem riscos de pegar fogo.	UNID.	40	R\$ 24,76	R\$ 990,40	EXCLUSIVO
131	PAPEL ALUMÍNIO - 30 CM X 4 MTS, utilizado para embalar alimentos, potes, etc.	UNID.	600	R\$ 6,86	R\$ 4.116,00	EXCLUSIVO
132	PAPEL ALUMÍNIO - 30 CM X 7,5 MTS, utilizado para embalar alimentos, potes, etc.	UNID.	600	R\$ 9,74	R\$ 5.844,00	EXCLUSIVO
133	PAPEL HIGIÊNICO - 10 CM X 60 METROS - PACOTE COM 4 ROLOS - neutro, folha dupla.	PCT	7.500	R\$ 34,33	R\$ 257.475,00	LIVRE
134	PAPEL HIGIÊNICO - 10 CM X 60 METROS - PACOTE COM 4 ROLOS - neutro, folha dupla.	PCT	2.500	R\$ 34,33	R\$ 85.825,00	RESERVADA
135	PAPEL HIGIÊNICO - 10 CM X 60 METROS - PACOTE COM 4 ROLOS - neutro, folha simples.	PCT	7.500	R\$ 20,75	R\$ 155.625,00	LIVRE
136	PAPEL HIGIÊNICO - 10 CM X 60 METROS - PACOTE COM 4 ROLOS - neutro, folha simples.	PCT	2.500	R\$ 20,75	R\$ 51.875,00	RESERVADA
137	PAPEL HIGIÊNICO - 300 MT X 10 CM, na cor branca e 100% celulose virgem, EMBALAGEM CONTENDO 08 (OITO) ROLOS e com boa visibilidade do produto.	PCT	600	R\$ 124,34	R\$ 74.604,00	LIVRE
138	PAPEL HIGIÊNICO - 300 MT X 10 CM, na cor branca e 100% celulose virgem, EMBALAGEM CONTENDO 08 (OITO) ROLOS e com boa visibilidade do produto	PCT	200	R\$ 124,34	R\$ 24.868,00	RESERVADA
139	PAPEL TOALHA PARA USO NA COZINHA - cada pacote contendo 2 rolos - folha dupla, utilizado na cozinha para absorção de óleo de frituras, dimensões aproximadas de 19 x 22 cm.	PCT	3.000	R\$ 24,82	R\$ 74.460,00	LIVRE
140	PAPEL TOALHA PARA USO NA COZINHA - cada pacote contendo 2 rolos - folha dupla, utilizado na cozinha para absorção de óleo de frituras, dimensões aproximadas de 19 x 22 cm.	PCT	1.000	R\$ 24,82	R\$ 24.820,00	RESERVADO
141	POTES PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS - 1.000 ML - PACOTE CONTENDO 24 UNIDADES, em formato redondo acompanhado de tampa, dimensões aproximadas de 15 x 9,4 cm, pode ser utilizado em micro-ondas e freezer.	PCT	100	R\$ 42,03	R\$ 4.203,00	EXCLUSIVO
142	POTES PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS - 500 ML - PACOTE CONTENDO 24 UNIDADES, formato redondo acompanhado de tampa, pode ser utilizado em micro-ondas e freezer.	PCT	100	R\$ 34,50	R\$ 3.450,00	EXCLUSIVO
143	POTES PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS - 250 ML - PACOTE CONTENDO 24 UNIDADES, formato redondo acompanhado de tampa, pode ser utilizado em micro-ondas e freezer.	PCT	100	R\$ 29,55	R\$ 2.955,00	EXCLUSIVO
144	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO DE 25 CM NA COR BRANCA - PACOTE COM 10 UNIDADES, prato descartável fundo de 25 cm, feito de poliestireno e pigmento atóxico.	PCT	2.000	R\$ 14,67	R\$ 29.340,00	EXCLUSIVO
145	PRATO DESCARTÁVEL RASO DE 21 CM - PACOTE COM 10 UNIDADES, prato descartável redondo, com diâmetro mínimo de 210 mm e profundidade mínima de 10 mm, na cor branca, raso, para churrasco, refeição, festa, sem divisão, sem tampa, acondicionado em embalagem higiênica e apropriada ao produto.	PCT	2.000	R\$ 13,60	R\$ 27.200,00	EXCLUSIVO
146	PRENDEDOR DE ROUPAS EM MADEIRA E NO FORMATO RETANGULAR, acondicionado em pacote adequado, contendo 12 (doze) unidades.	PCT	400	R\$ 10,80	R\$ 4.320,00	EXCLUSIVO
147	QUEROSENE, embalagem com 900 ml.	UNID.	400	R\$ 49,73	R\$ 19.892,00	EXCLUSIVO
148	REFIL DE SABONETE ESPUMA - 800 ML, para uso em	UNID.	200	R\$ 25,99	R\$ 5.198,00	EXCLUSIVO





Assinado com Assinatura Eletrônica (Lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: 323ab357dbca56b0768449dc6178ed54818842baa1dd09baf1c488e9476f51b7
Link de validação: <https://valida.ae/632124308d1517604cc2f343fc92c4c60badde8c4cbcf427>



Município de Mirante do Paranapanema

Capital do Pontal e da Reforma Agrária

Secretaria de Educação

	dispenser, registro e/ou notificação na ANVISA.					
149	REFIL INSETICIDA PASTILHA, pastilha eficaz que proporciona proteção contra mosquitos e pernilongos com duração de 12 (doze) horas, pacote contendo no mínimo 10 pastilhas.	PCT	800	R\$ 22,27	R\$ 17.816,00	EXCLUSIVO
150	REFIL INSETICIDA ELÉTRICO LÍQUIDO DE REPELENTE, com base redonda com no mínimo 32,9 ml, ideal para aparelhos de repelentes elétricos.	UNID.	800	R\$ 33,93	R\$ 27.144,00	EXCLUSIVO
151	REFIL SABONETE LÍQUIDO PARA DISPENSER, MÍNIMO 800 ML, sabonete líquido, antisséptico, bacteriostático, indicado para higienização das mãos, produto que não possua na sua composição quaisquer substâncias capazes de causar irritação ou provocar alergias na pele, deve ainda apresentar fragrância suave.	UNID.	700	R\$ 35,30	R\$ 24.710,00	EXCLUSIVO
152	REGULADOR PARA GÁS PEQUENO E COM MANGUEIRA, suporta saída de no mínimo 1 kg gás hora e acompanha mangueira de no mínimo 80 cm, produto aprovado pelo inmetro.	UNID.	40	R\$ 80,26	R\$ 3.210,40	EXCLUSIVO
153	REMOVEDOR DE CERA BRILHO FÁCIL - 1 LITRO, removedor para lavagem de pisos e remoção de ceras, altamente eficaz contra qualquer tipo de sujeira, deve conter aspecto líquido incolor, ph de no mínimo 10, cossolvente, tensoativo não iônico, alcalizante e veículo, princípio ativo: nonil fenol etoxilado.	UNID.	100	R\$ 25,92	R\$ 2.592,00	EXCLUSIVO
154	RODO COM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, ideal para passar cera e lavar pequenas áreas como pisos e paredes, acompanha cabo com 1,20 metros e 40 cm com cantos arredondados.	UNID.	40	R\$ 35,76	R\$ 1.430,40	EXCLUSIVO
155	RODO GRANDE, medindo no mínimo 1,20 metros, de comprimento, com cabo de madeira plastificado, com rosca, SUPORTE PLÁSTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 80 CM, com borracha dupla, utilização em piso ou qualquer superfície lisa.	UNID.	300	R\$ 31,14	R\$ 9.342,00	EXCLUSIVO
156	RODO GRANDE, medindo no mínimo 1,20 metros, de comprimento, com cabo de madeira plastificado, com rosca, SUPORTE PLÁSTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM, com borracha dupla, utilização em piso ou qualquer superfície lisa.	UNID.	300	R\$ 35,30	R\$ 10.590,00	EXCLUSIVO
157	RODO MÉDIO, medindo no mínimo 1,20 metros, de comprimento, com cabo de madeira plastificado, com rosca, SUPORTE PLÁSTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM, com borracha dupla, utilização em piso ou qualquer superfície lisa.	UNID.	600	R\$ 32,51	R\$ 19.506,00	EXCLUSIVO
158	RODO PEQUENO, medindo no mínimo 1,20 metros, de comprimento, com cabo de madeira plastificado, com rosca, SUPORTE PLÁSTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM, com borracha dupla, utilização em piso ou qualquer superfície lisa.	UNID.	200	R\$ 24,22	R\$ 4.844,00	EXCLUSIVO
159	RODO PEQUENO PARA PIA, EM ALUMÍNIO, medidas mínimas de 16 cm.	UNID.	60	R\$ 24,00	R\$ 1.440,00	EXCLUSIVO
160	RODO PEQUENO PARA PIA, EM PLÁSTICO, medida mínima de 14 cm.	UNID.	120	R\$ 15,39	R\$ 1.846,80	EXCLUSIVO
161	SABÃO DE COCO EM BARRA PACOTE COM 5 UNIDADES, sua fórmula possui óleo de coco natural, ativo biodegradável e ph equilibrado, que limpam e removem as manchas sem esforço, preservam as fibras e cores dos tecidos, e não causam irritação a pele, esse produto é dermatologicamente aprovado e livre de testes em animais.	PCT	100	R\$ 22,62	R\$ 2.262,00	EXCLUSIVO
162	SABÃO DE COCO LÍQUIDO DE 1 LITRO, indicado para roupas finas e delicadas, não danifica e nem desbota os tecidos.	UNID.	200	R\$ 32,96	R\$ 6.592,00	EXCLUSIVO
163	SABÃO EM PEDRA (EMBALAGEM COM 5 UNIDADES), dermatologicamente testado e indicado para limpeza de tecidos em geral, superfícies e utensílios, água, pigmento, coadjuvante, emoliente, sequestram, cor amarela e formato retangular, embalagem contendo 5 unidades, cada unidade tendo 180 gramas, pacote com as 5 unidades contendo 900	PCT	1.000	R\$ 23,27	R\$ 23.270,00	EXCLUSIVO

Validador





Assinado com Assinatura Eletrônica (Lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: 323ab357dbca56b0768449dc6178ed54818842bba1dd09baf1c488e9476f51b7
Link de validação: <https://valida.ae/632124308d1517604cc2f343fc92c4c60bade8c4cbcf427>



Município de Mirante do Paranapanema

Capital do Pontal e da Reforma Agrária

Secretaria de Educação

	gramas.					
164	SABÃO EM PÓ (1ª LINHA) - MÍNIMO 4 KG, utilizado para lavar roupas, tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água e alvejante.	UNID.	3.000	R\$ 92,79	R\$ 278.370,00	LIVRE
165	SABÃO EM PÓ (1ª LINHA) - MÍNIMO 4 KG, utilizado para lavar roupas, tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água e alvejante.	UNID.	1.000	R\$ 92,79	R\$ 92.790,00	RESERVADA
166	SABONETE LÍQUIDO PARA AS MÃOS, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 5 LITROS, antisséptico, bacteriostático, indicado para higienização das mãos, produto que não possua na sua composição quaisquer substâncias capazes de causar irritação ou provocar alergias na pele, deve ainda apresentar fragrância suave.	UNID.	600	R\$ 73,78	R\$ 44.268,00	EXCLUSIVO
167	SABONETEIRA COM REFIL, confeccionada em material plástico, abs de alta resistência na cor branca, refil de 800 ml em sabonete espuma e dimensões aproximadas de 12 x 15 x 12 cm. REFERÊNCIA: SABONETEIRA ESPUMA PARA REFIL "PREMISSE VELOX".	UNID.	100	R\$ 73,36	R\$ 7.336,00	EXCLUSIVO
168	SACO PLÁSTICO LEITOSO PARA LIXO - 40 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES, saco para lixo hospitalar, na cor branco, com símbolo de resíduo infectante, material dever ser reforçado e em conformidade com a norma vigente, confeccionado em polietileno, virgem, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM X 60 CM.	PCT	300	R\$ 64,91	R\$ 19.473,00	EXCLUSIVO
169	SACO PLÁSTICO LEITOSO PARA LIXO - 60 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES, saco para lixo hospitalar, na cor branco, com símbolo de resíduo infectante, material dever ser reforçado e em conformidade com a norma vigente, confeccionado em polietileno, virgem, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM X 70 CM.	PCT	600	R\$ 94,73	R\$ 56.838,00	EXCLUSIVO
170	SACO PLÁSTICO LEITOSO PARA LIXO - 100 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES, saco para lixo hospitalar, na cor branco, com símbolo de resíduo infectante, material deve ser reforçado e em conformidade com a norma vigente, confeccionado em polietileno, virgem, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75 CM X 105 CM.	PCT	300	R\$ 153,34	R\$ 46.002,00	EXCLUSIVO
171	SACO PLÁSTICO LEITOSO PARA CACHORRO QUENTE, medindo aproximadamente 25 x 14 cm, PACOTE COM 500 UNIDADES.	PCT	200	R\$ 58,33	R\$ 11.666,00	EXCLUSIVO
172	SACO DE LIXO - 200 LITROS - PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES - reforçado, medindo aproximadamente 90 x 115 cm, com espessura de 0,014 micras e que suporta no mínimo 3 kg, NA COR PRETO.	PCT	375	R\$ 171,68	R\$ 64.380,00	LIVRE
173	SACO DE LIXO - 200 LITROS - PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES - reforçado, medindo aproximadamente 90 x 115 cm, com espessura de 0,014 micras e que suporta no mínimo 3 kg, NA COR PRETO.	PCT	125	R\$ 171,68	R\$ 21.460,00	RESERVADO
174	SACO DE PIPOCA - Nº 1 (PACOTE COM 50 UNIDADES), ideal para servir de maneira prática e higiênica, confeccionado em material de papel e com medidas aproximadas de 7,5 cm (largura) 14 cm (altura).	PCT	400	R\$ 17,46	R\$ 6.984,00	EXCLUSIVO
175	SACO PARA COLETA DE AMOSTRA, PACOTE CONTENDO NO MINIMO 800 UNIDADES, com tarja, estéril e lacrado, feito de polietileno de baixa densidade e medindo aproximadamente 12 x 30 cm.	PCT	60	R\$ 137,37	R\$ 8.242,20	EXCLUSIVO
176	SACO PLÁSTICO PARA ALIMENTOS - 60 X 90 CM, 0,20, GROSSO, PACOTE 01 KG, produzido em polietileno, atóxico, inodor e incolor, ideal para conservação de alimentos e para embalagem de pequenas peças.	PCT	600	R\$ 58,89	R\$ 35.334,00	EXCLUSIVO
177	SACO PLÁSTICO PARA LIXO - 100 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES, confeccionado em polietileno pedb, com espessura mínima de 15 micras, pigmento na cor preta ou azul.	PCT	400	R\$ 154,57	R\$ 61.828,00	EXCLUSIVO
178	SACO PLÁSTICO PARA LIXO - 40 LITROS, PACOTE COM 100	PCT	600	R\$ 79,66	R\$ 47.796,00	EXCLUSIVO





Assinado com Assinatura Eletrônica (Lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: 323ab357dbca56b0768449dc6178ed54818842baa1dd09baf1c488e9476f51b7
Link de validação: <https://valida.ae/632124308d1517604cc2f343fc92c4c60badde8c4cbcf427>



Município de Mirante do Paranapanema

Capital do Pontal e da Reforma Agrária

Secretaria de Educação

	UNIDADES, confeccionado em polietileno peb, com espessura mínima de 10 micras e pigmento na cor preta ou azul.					
179	SACO PLÁSTICO PARA LIXO - 60 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES, confeccionado em polietileno peb, com espessura mínima de 10 micras e pigmento na cor preta ou azul.	PCT	600	R\$ 80,67	R\$ 48.402,00	EXCLUSIVO
180	SACO PLÁSTICO PARA LIXO (8 MICRAS) - 100 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES, confeccionado em polietileno pedb, pigmento na cor preta ou azul.	PCT	300	R\$ 128,65	R\$ 38.595,00	EXCLUSIVO
181	SACO PLÁSTICO PARA LIXO EM ROLO - 100 LITROS - ROLO CONTENDO NO MÍNIMO 25 SACOS, confeccionado em polietileno, com densidade suficiente para suportar até 20 kg, pigmento na cor preta ou azul e medindo aproximadamente 75 x 105 cm.	ROLOS	600	R\$ 111,22	R\$ 66.732,00	LIVRE
182	SACO PLÁSTICO PARA LIXO EM ROLO - 100 LITROS - ROLO CONTENDO NO MÍNIMO 25 SACOS, confeccionado em polietileno, com densidade suficiente para suportar até 20 kg, pigmento na cor preta ou azul e medindo aproximadamente 75 x 105 cm.	ROLOS	200	R\$ 111,22	R\$ 22.244,00	RESERVADO
183	SACO PLÁSTICO PARA LIXO EM ROLO - 15 LITROS - ROLO CONTENDO NO MÍNIMO 100 SACOS, confeccionado em polietileno pedb, com densidade suficiente para suportar até 3 kg, pigmento na cor preta ou azul e medindo aproximadamente 39 x 58 cm.	ROLOS	200	R\$ 47,41	R\$ 9.482,00	EXCLUSIVO
184	SACO PLÁSTICO PARA LIXO EM ROLO - 30 LITROS - ROLO CONTENDO NO MÍNIMO 50 SACOS, confeccionado em polietileno pedb, com densidade suficiente para suportar até 6 kg, pigmento na cor preta ou azul e medindo aproximadamente 59 x 62 cm.	ROLOS	800	R\$ 51,32	R\$ 41.056,00	EXCLUSIVO
185	SACO PLÁSTICO PARA LIXO EM ROLO - 50 LITROS - ROLO CONTENDO NO MÍNIMO 50 SACOS, confeccionado em polietileno pedb, com densidade suficiente para suportar até 10 kg, pigmento na cor preta ou azul e medindo aproximadamente 63 x 80 cm.	ROLOS	800	R\$ 53,35	R\$ 42.680,00	EXCLUSIVO
186	SACOLAS PLÁSTICAS RECICLADA REFORÇADA 50 X 60 CM, 8 micras e nas cores verde, azul ou amarela - pacote de 4 kg a 5 kg.	PCT	300	R\$ 144,15	R\$ 43.245,00	EXCLUSIVO
187	SAPÓLIO LÍQUIDO CREMOSO - 300 ML, ideal para limpar, dar brilho, desengordurante, etc., composição: linear alquibenzeno sulfonato de sódio, coadjuvante, alcalinizante, espessante, abrasivo, conservante, essência e veículo, contendo data de fabricação, razão social, endereço e cnpj do fabricante.	UNID.	400	R\$ 22,68	R\$ 9.072,00	EXCLUSIVO
188	SAPÓLIO EM PEDRA - 200 GRAMAS, indicado para limpeza mais difícil como por exemplo: mármore, cerâmicas, pisos em geral, painéis, etc. quartzo, sabão e agente abrasivo.	UNID.	200	R\$ 12,32	R\$ 2.464,00	EXCLUSIVO
189	SAPÓLIO EM PÓ DE 300 GRAMAS, ideal para limpar pisos, lajotas, mármore, granitos, azulejos, cubas, pias, torneiras, balcões e etc., auxiliam na remoção da sujeira mais difícil, facilitando a limpeza, composição: princípio ativo, dicloroisocianurato de sódio, composição básica: tensoativo, agente abrasivo, agente branqueamento e essência, acondicionado em tubo plástico e contendo data de fabricação, razão social, endereço e cnpj do fabricante.	UNID.	300	R\$ 12,45	R\$ 3.735,00	EXCLUSIVO
190	SODA CÁUSTICA ESCAMADA, para limpeza e desentupimento, embalagem de 1 kg.	UNID.	100	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00	EXCLUSIVO
191	TOUCA COM ELÁSTICO (DESCARTÁVEL) - PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES, indicadas para evitar a queda de cabelos em ambientes onde há necessidade de alta limpeza, touca com elástico, descartável, sanfonada e molda-se confortavelmente à cabeça e ao cabelo.	PCT	600	R\$ 21,43	R\$ 12.858,00	EXCLUSIVO
192	VASSOURA DE PALHA CAIPIRA, com 3 fios de amarração de palha, cerdas com comprimento mínimo de 11 cm, cabo reto em madeira medindo no mínimo 1,20 metros e gancho para pendurar.	UNID.	400	R\$ 83,22	R\$ 33.288,00	EXCLUSIVO
193	VASSOURA DE NYLON E POLIPROPILENO, COM CABO EM	UNID.	600	R\$ 33,83	R\$	EXCLUSIVO





Assinado com Assinatura Eletrônica (Lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: 323ab357dbca56b0768449dc6178ed54818842baa1dd09baf1c488e9476f51b7
Link de validação: <https://valida.ae/632124308d1517604cc2f343fc92c4c60badde8c4cbcf427>



Município de Mirante do Paranapanema

Capital do Pontal e da Reforma Agrária

Secretaria de Educação

	MADEIRA, rosqueável, medindo no mínimo 1,20, com grande número de cerdas, grande durabilidade e rígidas, indicada para a área externa.				20.298,00	
194	VASSOURA DE PLÁSTICO, medindo 1,20 metros, regulável, leve e prática, ideal para recolher grama cortada e folhas, com 22 (vinte e dois) dentes e cabo de madeira.	UNID.	200	R\$ 30,94	R\$ 6.188,00	EXCLUSIVO
195	VASSOURA DE PELO DE BASE RETANGULAR, dimensões mínimas de 30 x 13,5 x 3,6 e com cabo de madeira mínimo de 1,20m.	UNID.	40	R\$ 30,72	R\$ 1.228,80	EXCLUSIVO
196	VASSOURA METÁLICA REGULÁVEL, com 22 (vinte e dois) dentes e cabo de no mínimo 1,20 metros.	UNID.	100	R\$ 62,12	R\$ 6.212,00	EXCLUSIVO
197	VASSOURÃO DE GARI, com cerdas em piaçava de 4 (quatro fileiras em cerdas, base de madeira de 40 cm e cabo rosqueável em madeira medindo no mínimo 1,20 metros.	UNID.	80	R\$ 61,33	R\$ 4.906,40	EXCLUSIVO
198	VELA BRANCA Nº 5 - pacote com 8 (oito) unidades.	PCT	40	R\$ 8,56	R\$ 342,40	EXCLUSIVO
199	SACO LIXO RESISTENTE DE 100 LITROS, NA COR VERDE – COLETA SELETIVA - PACOTE COM 100 UNIDADES - DIMENSÕES: 75 X 105 X 0.10.	PCT	300	R\$ 126,39	R\$ 37.917,00	EXCLUSIVO
200	CABO DE MADEIRA PLÁSTIFICADO PARA VASSOURA E RODO – ROSCA UNIVERSAL, DIMENSÕES: 1,20M	UNID	1.000	R\$ 29,02	R\$ 29.020,00	EXCLUSIVO
201	COLHERZINHA PARA SOBREMESA, NA COR BRANCA, medindo 12,2cm, pacote com 50 (cinquenta) unidades	PCT	1.000	R\$ 7,09	R\$ 7.090,00	EXCLUSIVO
202	PRATO CUMBUCA FUNDO, na cor branca, medindo 15 cm, pacote com 10 unidades	PCT	2.000	R\$ 8,25	R\$ 16.500,00	EXCLUSIVO
203	SABONETE LÍQUIDO PARA AS MÃOS, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 800 ML, antisséptico, bacteriostático, indicado para higienização das mãos. que não possua na sua composição quaisquer substâncias capazes de causar irritação ou provocar alergias na pele. deve apresentar fragrância suave. o produto deve estar acondicionado em embalagem e composição de quantidade original do fabricante	UNID	600	R\$ 23,49	R\$ 14.094,00	EXVLUSIVO

A presente licitação será realizada com base no **Decreto Municipal nº 4.774, de 13 de agosto de 2025**, que estabelece diretrizes e critérios específicos para contratações públicas no âmbito do município.

Considerando o disposto no Decreto supracitado, com o objetivo de assegurar maior agilidade na entrega dos materiais e reduzir custos logísticos, **somente serão admitidas empresas localizadas em um raio máximo de 80 km da sede do Município de Mirante do Paranapanema – SP.**

A restrição de participação à contratação de empresas localizadas em um raio máximo de 80 km da sede da Administração Pública Municipal justifica-se pela natureza dos objetos contratados – equipamentos e utensílios domésticos – e pelas condições operacionais envolvidas na entrega, suporte técnico, reposição e garantia dos itens.

A exigência visa garantir:

Agilidade na entrega dos produtos, considerando que a proximidade física dos fornecedores reduz o tempo de transporte e logística, especialmente em demandas urgentes de reposição de suprimentos ou substituição de equipamentos com defeito.

Maior controle e fiscalização do cumprimento contratual, permitindo à equipe gestora acompanhar com mais eficiência a entrega dos materiais, o funcionamento dos equipamentos e o cumprimento dos prazos, principalmente em contratos com entregas parceladas ou recorrentes.





Assinado com Assinatura Eletrônica (Lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: 323ab357dbca56b0768449dc6178ed54818842baa1dd09baf1c488e9476f51b7
Link de validação: <https://valida.ae/632124308d1517604cc2f343fc92c4c60badde8c4cbcf427>



Município de Mirante do Paranapanema

Capital do Pontal e da Reforma Agrária
Secretaria de Educação

Estímulo à economia regional e ao desenvolvimento local, sem prejuízo à competitividade do certame, uma vez que o raio de 80 km abrange uma ampla área geográfica, contemplando um número significativo de empresas qualificadas.

Ressalta-se que a limitação imposta não fere os princípios da legalidade, isonomia e competitividade, pois está fundamentada em critérios técnicos e operacionais que visam à eficiência da contratação pública, conforme previsto no art. 11 da Lei nº 14.133/2021, que trata da busca pela “vantajosidade da contratação para a Administração Pública”.

1.2 Da natureza do objeto

1.2.1 Não se enquadra como sendo bem de luxo, conforme Lei n.º 2.777, de 17 de maio de 2023

1.2.2 Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, com características e especificações usuais de mercado.

2 JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO

A Justificativa da contratação encontra-se pormenorizada no **item 1 do Estudo Técnico Preliminar SEDUC Nº 014/2026**.

3 DOS PARÂMETROS DA LICITAÇÃO

3.1 Será adotado o Sistema de Registro de Preços – SRP?

☒ (X) Sim

☐ () Não

3.1.1 Justificativa para adoção do Sistema de Registro de Preços

☒ (X) quando, pela natureza do objeto, não for possível definir previamente o quantitativo a ser demandado pela Administração Pública.

3.2 Será adotado tratamento diferenciado a microempresas (ME) e empresas de pequeno porte (EPP), conforme o disposto no art. 48 da Lei Complementar nº 123/2006 (alterado pela Lei Complementar nº 147/2014):

☒ (X) Valor referencial INFERIOR a R\$ 80.000,00 por item (participação exclusiva para ME/EPP).

☒ (X) Valor referencial SUPERIOR a R\$ 80.000,00 de natureza divisível (com cota para ME/EPP).

3.2.1 Percentual para aplicação do Art. 48 da Lei Complementar n.º 123/2006 (alterado pela Lei Complementar nº 147/2014): 25%

3.3 Haverá necessidade de vistoria prévia (visita técnica)?

3.3.1 Não será exigida vistoria.

3.4 Será admitida a participação de consórcios?

☐ () Sim

☒ (X) Não





Assinado com Assinatura Eletrônica (Lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: 323ab357dbca56b0768449dc6178ed54818842baa1dd09baf1c488e9476f51b7
Link de validação: <https://valida.ae/632124308d1517604cc2f343fc92c4c60bade8c4cbcf427>



Município de Mirante do Paranapanema

Capital do Pontal e da Reforma Agrária
Secretaria de Educação

Justificativa: A participação de consórcios é recomendável quando o objeto considerado for “de alta complexidade ou vulto”. O objeto desta contratação não se reveste de alta complexidade, tampouco é serviço de grande vulto econômico, de modo que a vedação não limitará a competitividade.

3.5 Será admitida a participação de cooperativas?

() Sim

(X) Não

3.6 Será admitida a subcontratação?

() Sim

(X) Não

3.7 Do agrupamento de itens em lotes

A aquisição/contratação se dará em lotes?

() Sim

(X) Não

4 DOS CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DA PROPOSTA

4.1 Serão exigidos documentos adicionais juntamente com a proposta de preços (para análise da equipe técnica na fase de julgamento da proposta final de preços):

() Sim

(X) Não

4.2 Será exigida amostra do(s) produto(s)/demonstração do(s) serviço(s):

(X) Sim

() Não

4.2.1 A licitante vencedora deverá apresentar amostras de todos os itens, devendo estes conter:

4.2.1.1 Mínimo um item de acordo com as exigências do item 1 deste Termo de Referência;

4.2.1.2 Considerar as dimensões, matéria-prima e suas especificações;

4.2.1.3 A amostra deverá ser entregue em até 05 (cinco) dias úteis, após a etapa de lances, devendo a entrega ser realizada pela licitante vencedora;

4.2.1.4 Depósito da Merenda Escolar - Rua Valdomiro Estevão Gomes 715 – Centro – Mirante do Paranapanema – SP – CEP: 19.260-000 – Link Google Maps: <https://maps.app.goo.gl/FLsp7sF94bs1ZVY56>.

4.3 Será exigida prova de conceito?

() Sim

(X) Não

Validador





Assinado com Assinatura Eletrônica (Lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: 323ab357dbca56b0768449dc6178ed54818842baa1dd09baf1c488e9476f51b7
Link de validação: <https://valida.ae/632124308d1517604cc2f343fc92c4c60badde8c4cbcf427>



Município de Mirante do Paranapanema

Capital do Pontal e da Reforma Agrária
Secretaria de Educação

4.4 Será exigida carta de solidariedade?

- () Sim
(X) Não

4.5 Será exigida garantia de proposta?

- () Sim
(X) Não

5 DOS CRITÉRIOS DE HABILITAÇÃO

Para fins de habilitação, deverá o licitante comprovar os seguintes requisitos:

5.1 Habilitação Jurídica

5.1.1 Pessoa física: cédula de identidade (RG) ou documento equivalente que, por força de lei, tenha validade para fins de identificação em todo o território nacional;

5.1.2 Empresário individual: inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial da respectiva sede;

5.1.3 Microempreendedor Individual - MEI: Certificado da Condição de Microempreendedor Individual - CCMEI, cuja aceitação ficará condicionada à verificação da autenticidade no sítio <https://www.gov.br/empresas-e-negocios/pt-br/empreendedor>;

5.1.4 Sociedade empresária, sociedade limitada unipessoal – SLU ou sociedade identificada como empresa individual de responsabilidade limitada - EIRELI: inscrição do ato constitutivo, estatuto ou contrato social no Registro Público de Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial da respectiva sede, acompanhada de documento comprobatório de seus administradores;

5.1.5 Sociedade empresária estrangeira: portaria de autorização de funcionamento no Brasil, publicada no Diário Oficial da União e arquivada na Junta Comercial da unidade federativa onde se localizar a filial, agência, sucursal ou estabelecimento, a qual será considerada como sua sede, conforme Instrução Normativa DREI/ME n.º 77, de 18 de março de 2020.

5.1.6 Sociedade simples: inscrição do ato constitutivo no Registro Civil de Pessoas Jurídicas do local de sua sede, acompanhada de documento comprobatório de seus administradores;

5.1.7 Filial, sucursal ou agência de sociedade simples ou empresária: inscrição do ato constitutivo da filial, sucursal ou agência da sociedade simples ou empresária, respectivamente, no Registro Civil das Pessoas Jurídicas ou no Registro Público de Empresas Mercantis onde opera, com averbação no Registro onde tem sede a matriz;

5.1.8 Sociedade cooperativa: ata de fundação e estatuto social, com a ata da assembleia que o aprovou, devidamente arquivado na Junta Comercial ou inscrito no Registro Civil das Pessoas Jurídicas da respectiva sede, além do registro de que trata o art. 107 da Lei nº 5.764, de 16 de dezembro 1971.

Os documentos apresentados deverão estar acompanhados de todas as alterações ou da consolidação respectiva.

Validador





Assinado com Assinatura Eletrônica (Lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: 323ab357dbca56b0768449dc6178ed54818842baa1dd09baf1c488e9476f51b7
Link de validação: <https://valida.ae/632124308d1517604cc2f343fc92c4c60badde8c4cbcf427>



Município de Mirante do Paranapanema

Capital do Pontal e da Reforma Agrária
Secretaria de Educação

5.2 Habilitação fiscal, social e trabalhista

5.2.1 Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas ou no Cadastro de Pessoas Físicas, conforme o caso;

5.2.2 Prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional, mediante apresentação de certidão expedida conjuntamente pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e pela Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), referente a todos os créditos tributários federais e à Dívida Ativa da União (DAU) por elas administrados, inclusive aqueles relativos à Seguridade Social, nos termos da Portaria Conjunta nº 1.751, de 02 de outubro de 2014, do Secretário da Receita Federal do Brasil e da Procuradora-Geral da Fazenda Nacional.

5.2.3 Prova de regularidade com o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço (FGTS);

5.2.4 Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho, mediante a apresentação de certidão negativa ou positiva com efeito de negativa, nos termos do Título VII-A da Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943;

5.2.5 Prova de inscrição no cadastro de contribuintes Estadual/Distrital e Municipal relativo ao domicílio ou sede do fornecedor, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto contratual;

5.2.6 Prova de regularidade com a Fazenda Estadual/Distrital e Municipal do domicílio ou sede do fornecedor, relativa à atividade em cujo exercício contrata ou concorre, caso o fornecedor seja considerado isento dos tributos Estadual/Distrital ou Municipal relacionados ao objeto contratual, deverá comprovar tal condição mediante a apresentação de declaração da Fazenda respectiva do seu domicílio ou sede, ou outra equivalente, na forma da lei.

5.3 Qualificação econômico-financeira

5.3.1 Certidão negativa de insolvência civil expedida pelo distribuidor do domicílio ou sede do licitante, caso se trate de pessoa física, desde que admitida a sua participação na licitação (art. 5º, inciso II, alínea “c”, da Instrução Normativa Seges/ME nº 116, de 2021), ou de sociedade simples;

5.3.2 Certidão negativa de falência expedida pelo distribuidor da sede do fornecedor - Lei nº 14.133, de 2021, art. 69, caput, inciso II);

5.4 Qualificação técnica

5.4.1 Não se aplica.

5.4.2 Caso admitida a participação de cooperativas, será exigida a seguinte documentação complementar:

5.4.2.1 A relação dos cooperados que atendem aos requisitos técnicos exigidos para a contratação e que executarão o contrato, com as respectivas atas de inscrição e a comprovação de que estão domiciliados na localidade da sede da cooperativa, respeitado o disposto nos arts. 4º, inciso XI, 21, inciso I e 42, §§2º a 6º da Lei n. 5.764, de 1971;

5.4.2.2 A declaração de regularidade de situação do contribuinte individual – DRSCI, para cada um dos cooperados indicados;





Assinado com Assinatura Eletrônica (Lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: 323ab357dbca56b0768449dc6178ed54818842baa1dd09baf1c488e9476f51b7
Link de validação: <https://valida.ae/632124308d1517604cc2f343fc92c4c60badde8c4cbcf427>



Município de Mirante do Paranapanema

Capital do Pontal e da Reforma Agrária

Secretaria de Educação

5.4.2.3 A comprovação do capital social proporcional ao número de cooperados necessários à prestação do serviço;

5.4.2.4 O registro previsto na Lei n. 5.764, de 1971, art. 107;

5.4.2.5 A comprovação de integração das respectivas quotas-partes por parte dos cooperados que executarão o contrato; e

5.4.2.6 Os seguintes documentos para a comprovação da regularidade jurídica da cooperativa:

5.4.2.6.1 ata de fundação;

5.4.2.6.2 estatuto social com a ata da assembleia que o aprovou;

5.4.2.6.3 regimento dos fundos instituídos pelos cooperados, com a ata da assembleia;

5.4.2.6.4 editais de convocação das três últimas assembleias gerais extraordinárias;

5.4.2.6.5 três registros de presença dos cooperados que executarão o contrato em assembleias gerais ou nas reuniões seccionais; e

5.4.2.6.6 ata da sessão que os cooperados autorizaram a cooperativa a contratar o objeto da licitação;

5.4.2.6.7 A última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme dispõe o art. 112 da Lei n. 5.764, de 1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão fiscalizador.

6 DA EXECUÇÃO DO OBJETO

6.1 Prazo de entrega/execução

6.1.1 Até **5 (cinco) dias úteis** contados do dia seguinte ao recebimento da Nota de Empenho, Autorização de Fornecimento ou documento equivalente.

6.2 Local, horário e endereço de entrega

6.2.1 Nas diversas unidades municipais, conforme indicação na Solicitação de Fornecimento.

6.2.2 **Horário de entrega:** das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00 em dias úteis.

6.3 Bens perecíveis

☒ (X) Sim

☐ () Não

6.4 Garantia de execução do contrato

Será exigida garantia de execução do contrato, nos moldes do Arts 96 a 102 da Lei nº 14.133/21, em valor correspondente a % do valor total do contrato?

☐ () Sim

Validador





Assinado com Assinatura Eletrônica (Lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: 323ab357dbca56b0768449dc6178ed54818842baa1dd09baf1c488e9476f51b7
Link de validação: <https://valida.ae/632124308d1517604cc2f343fc92c4c60badde8c4cbcf427>



Município de Mirante do Paranapanema

Capital do Pontal e da Reforma Agrária
Secretaria de Educação

(X) Não

6.5 Garantia do produto/serviço, manutenção e assistência técnica

(X) Não se aplica.

7 OBRIGAÇÕES ESPECÍFICAS DAS PARTES

7.1 Da contratada

Obriga-se a empresa vencedora:

7.1.1 atender a todas as solicitações de contratação efetuadas durante a vigência do instrumento contratual, limitada ao quantitativo de cada item;

7.1.2 ao fornecimento do objeto, de acordo com as especificações constantes no Edital, em consonância com a proposta apresentada e com a qualidade e especificações determinadas pela legislação em vigor;

7.1.3 responsabilizar-se pela boa execução e eficiência no fornecimento do produto objeto do edital;

7.1.4 reparar, corrigir, remover as suas expensas, no todo ou em parte o(s) objeto(s) em que se verifiquem danos em decorrência do transporte, bem como, providenciar a imediata substituição deles;

7.1.5 providenciar a imediata correção das deficiências apontadas pelo contratante quando da entrega do produto;

7.1.6 apresentar, sempre que solicitado, documentos que comprovem a procedência do produto fornecido, assim como amostra para análise pela Administração, sem qualquer ônus adicional;

7.1.7 não subcontratar, ceder ou transferir, total ou parcialmente, o objeto do instrumento contratual;

7.1.8 manter, durante a vigência do contrato ou do Registro de Preços, todas as condições de habilitação e qualificações exigidas na licitação;

7.1.9 a estender aos contratos objeto da Ata, os benefícios e promoções oferecidas aos demais clientes da contratada;

7.1.10 responsabilizar-se por quaisquer danos ou prejuízos físicos ou materiais causados à Administração ou a terceiros, pelos seus prepostos, advindos de imperícia, negligência, imprudência ou desrespeito às normas de segurança, quando da execução do fornecimento;

7.1.11 responsabilizar-se por todas e quaisquer despesas, inclusive, despesa de natureza previdenciária, fiscal, trabalhista ou civil, bem como emolumentos, ônus ou encargos de qualquer espécie e origem, pertinentes à execução do objeto contratado;

Validador





Assinado com Assinatura Eletrônica (Lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: 323ab357dbca56b0768449dc6178ed54818842baa1dd09baf1c488e9476f51b7
Link de validação: <https://valida.ae/632124308d1517604cc2f343fc92c4c60badde8c4cbcf427>



Município de Mirante do Paranapanema

Capital do Pontal e da Reforma Agrária

Secretaria de Educação

7.1.12 mesmo não sendo a fabricante da matéria-prima empregada na fabricação de seus produtos, a empresa vencedora, responderá inteira e solidariamente pela qualidade e autenticidade destes, obrigando-se a substituir, as suas expensas, no todo ou em parte, o objeto desta licitação, em que se verificarem vícios, defeitos, incorreções, resultantes da fabricação ou transporte, constatado visualmente ou em laboratório, correndo estes custos por sua conta;

7.1.13 manter endereço eletrônico (e-mail) válido para fins de comunicação com a contratante por todo o período de contratação; comunicando, imediatamente, o Contratante em caso de alteração;

7.1.14 realizar cadastro na Plataforma “Autentique” (<https://www.autentique.com.br/>) para que possa assinar eletronicamente com certificação digital TODOS os documentos firmados com a contratante ou outra plataforma que porventura a Administração venha a utilizar.

7.2 Da contratante

Obriga-se a Administração/Contratante:

7.2.1 comunicar a Contratada toda e quaisquer ocorrências relacionadas aos objetos entregues;

7.2.2 efetuar o pagamento da Contratada de acordo com a forma de pagamento estipulada na licitação e no instrumento contratual;

7.2.3 promover o acompanhamento e a fiscalização do fornecimento/prestação dos serviços, sob os aspectos qualitativo e quantitativo, anotando em registro próprio as falhas e solicitando as medidas corretivas;

7.2.4 rejeitar, no todo ou em parte, o objeto entregue pela Contratada fora das especificações do instrumento contratual;

7.2.5 observar para que, durante a vigência do instrumento contratual, sejam cumpridas as obrigações assumidas pela Contratada, bem como sejam mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

7.2.6 aplicar as sanções administrativas, quando se fizerem necessárias;

7.2.7 prestar à CONTRATADA informações e esclarecimentos que venham a ser solicitados;

7.2.8 demais condições constantes do edital de licitação.

8 DO CONTRATO

8.1 Instrumento Contratual

8.1.1 Somente por assinatura de contrato.

8.2 Vigência

8.2.1 O prazo de vigência da contratação é de **12 (doze) meses** contados da assinatura da Ata de Registro de Preços, prorrogável por mais 12 (doze) meses, na forma do artigo 84 da Lei nº 14.133, de 2021.





Assinado com Assinatura Eletrônica (Lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: 323ab357dbca56b0768449dc6178ed54818842baa1dd09baf1c488e9476f51b7
Link de validação: <https://valida.ae/632124308d1517604cc2f343fc92c4c60badde8c4cbcf427>



Município de Mirante do Paranapanema

Capital do Pontal e da Reforma Agrária
Secretaria de Educação

8.3 Gestão e Fiscalização

Gestor:

Nome: Fernando Henrique dos Santos Jorge

Cargo: Escriturário

E-mail: fernandohsj@mirante.sp.gov.br

Fiscal:

Nome: José Marcos Souto Navarro

Cargo: Escriturário

E-mail: josemarcos29@gmail.com

Nome: Sandra Donina Baiçar

Cargo: Técnica Enfermagem

E-mail: sandradoninam@hotmail.com

9 CRITÉRIOS DE MEDIÇÃO E PAGAMENTO

9.1 Prazos

9.1.1 Prazo de troca de rejeitados: até **2 (dois) dias úteis** contados da notificação.

9.1.2 Prazo de recebimento definitivo do objeto: até **2 (dois) dias úteis** contados do recebimento provisório.

9.1.3 Prazo de liquidação do documento fiscal: até **5 (cinco) dias úteis** contados do recebimento definitivo.

9.1.4 Prazo de pagamento: até **30 (trinta) dias corridos** contados da liquidação do documento fiscal.

10 DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas correrão a conta das seguintes dotações:

Organograma: 02.001 – ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Ficha: 22 — Despesa: 3.3.90.30.00 - Fonte: 01.510.0000.0000.

Organograma: 02.001 – ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Ficha: 22 — Despesa: 3.3.90.30.00 - Fonte: 01.110.0000.0000.

Organograma: 04.001 – OBRAS E URBANISMO
Ficha: 48 — Despesa: 3.3.90.30.00 - Fonte: 01.110.0000.0000.

Organograma: 05.001 – ATENÇÃO BÁSICA
Ficha: 62 — Despesa: 3.3.90.30.00 - Fonte: 05.311.0000.0000.





Assinado com Assinatura Eletrônica (Lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: 323ab357dbca56b0768449dc6178ed54818842baa1dd09baf1c488e9476f51b7
Link de validação: <https://valida.ae/632124308d1517604cc2f343fc92c4c60badde8c4cbcf427>



Município de Mirante do Paranapanema

Capital do Pontal e da Reforma Agrária
Secretaria de Educação

Ficha: 62 — Despesa: 3.3.90.30.00 - Fonte: 05.301.0010.0000.

Organograma: 05.003 — VIGILÂNCIA EM SAÚDE
Ficha: 76 — Despesa: 3.3.90.30.00 - Fonte: 01.311.0000.0000.

Organograma: 05.004 — ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA
Ficha: 81 — Despesa: 3.3.90.30.00 - Fonte: 05.304.0000.0000.

Organograma: 05.006 — ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL
Ficha: 87 — Despesa: 3.3.90.30.00 - Fonte: 01.305.0000.0000.
Ficha: 92 — Despesa: 3.3.90.30.00 - Fonte: 05.302.0000.0000.

Organograma: 06.001 — CRECHES MUNICIPAIS
Ficha: 100 — Despesa: 3.3.90.30.00 - Fonte: 01.212.0000.0000.

Organograma: 06.002 — PRÉ ESCOLA
Ficha: 107 — Despesa: 3.3.90.30.00 - Fonte: 01.210.0000.0000.

Organograma: 07.001 — ENSINO FUNDAMENTAL
Ficha: 115 — Despesa: 3.3.90.30.00 - Fonte: 01.220.0000.0000.

Organograma: 07.002 — TRANSPORTE ESCOLAR
Ficha: 124 — Despesa: 3.3.90.30.00 - Fonte: 01.220.0000.0000.

Organograma: 10.001 — FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL
Ficha: 147 — Despesa: 3.3.90.30.00 - Fonte: 01.510.0000.0000.
Ficha: 153 — Despesa: 3.3.90.30.00 - Fonte: 02.500.0003.0150.
Ficha: 156 — Despesa: 3.3.90.30.00 - Fonte: 02.500.0010.0154.
Ficha: 165 — Despesa: 3.3.90.30.00 - Fonte: 01.510.0000.0000.
Ficha: 176 — Despesa: 3.3.90.30.00 - Fonte: 01.510.0000.0000.
Ficha: 182 — Despesa: 3.3.90.30.00 - Fonte: 05.500.0004.0151.
Ficha: 189 — Despesa: 3.3.90.30.00 - Fonte: 01.510.0000.0000.
Ficha: 197 — Despesa: 3.3.90.30.00 - Fonte: 01.510.0000.0000.
Ficha: 205 — Despesa: 3.3.90.30.00 - Fonte: 01.510.0000.0000.

Organograma: 11.001 — AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
Ficha: 214 — Despesa: 3.3.90.30.00 - Fonte: 01.110.0000.0000.
Ficha: 221 — Despesa: 3.3.90.30.00 - Fonte: 01.110.0000.0000.

Organograma: 13.001 — DEPTO. ESPORTES, CULT. E LAZER
Ficha: 228 — Despesa: 3.3.90.30.00 - Fonte: 01.111.0000.0000.

Organograma: 14.001 — CORPO DE BOMBEIROS
Ficha: 234 — Despesa: 3.3.90.30.00 - Fonte: 01.110.0000.0000.

Organograma: 14.001 — CULTURA E TURISMO
Ficha: 261 — Despesa: 3.3.90.30.00 - Fonte: 01.110.0000.0000.

Organograma: 18.001 — MEIO AMBIENTE E REFORMA AGRÁRIA
Ficha: 272 — Despesa: 3.3.90.30.00 - Fonte: 01.110.0000.0000.





Município de Mirante do Paranapanema

Capital do Pontal e da Reforma Agrária
Secretaria de Educação

Organograma: 25.001 – MULHERES DO PONTAL
Ficha: 311 — Despesa: 3.3.90.30.00 - Fonte: 01.110.0000.0000.

11 DO VALOR ESTIMADO

O valor máximo estimado será de R\$ 5.514.044,90 (cinco milhões, quinhentos e quatorze mil quarenta e quatro reais e noventa centavos).

12 INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Não há informações adicionais.

Mirante do Paranapanema – SP, 25 de junho de 2026.


MILENE DA SILVA BEZERRA
Comprador

Assinado com Assinatura Eletrônica (Lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: 323ab357dbca56b0768449dc6178ed54818842baa1dd09baf1c488e9476f51b7
Link de validação: <https://valida.ae/632124308d1517604cc2f343fc92c4c60badde8c4cbcf427>

Validador

